



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu v Jihomoravském ...[image: ]
	



	
		
Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu v Jihomoravském ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			CHARVÁTOVÁ, Klára. Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu v Jihomoravském kraji. In Klímová, V., Žítek, V. XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. s. 179-187. ISBN 978-80-280-0068-4. doi:10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-22. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{2220984,
   author = {Charvátová, Klára},
   address = {Brno},
   booktitle = {XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků.},
   doi = {http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-22},
   edition = {1.},
   editor = {Klímová, V., Žítek, V.},
   keywords = {agricultural brownfields; regeneration process; factors and barriers; South Moravian Region},
   howpublished = {elektronická verze "online"},
   language = {cze},
   location = {Brno},
   isbn = {978-80-280-0068-4},
   pages = {179-187},
   publisher = {Masarykova univerzita},
   title = {Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu v Jihomoravském kraji},
   url = {https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/2157/6207/3602-1/0#preview},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 2220984
AU  - Charvátová, Klára
PY  - 2022
TI  - Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu v Jihomoravském kraji
PB  - Masarykova univerzita
CY  - Brno
SN  - 9788028000684
KW  - agricultural brownfields
KW  - regeneration process
KW  - factors and barriers
KW  - South Moravian Region
UR  - https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/2157/6207/3602-1/0#preview
N2  - Příspěvek je zaměřen na proces regenerace zemědělských brownfieldů na území Jihomoravského kraje. Vybraná oblast byla vminulosti intenzivně zemědělsky využívána a vdůsledku deagrarizace zde došlo ke vzniku značného množství brownfieldů. Nevyužívané a opuštěné objekty přinášejí mnoho problémů, jsou často demolovány anásledně na jejich místě dochází k výstavbě objektů nových. Mnohem lepší variantou může být regenerace, která je obvykle oproti demolici a nové výstavbě složitější, avšak její výsledek může být daleko cennější. V průběhu regenerace se lze setkat smnoha okolnostmi, které přispívají kúspěšné obnově místa, a také s překážkami, které je nutno překonat. Cílem příspěvku je proto nalézt za pomoci polostrukturovaných rozhovorů saktéry nejčastější faktory apřekážky, které jsou spojeny s úspěšnou regenerací zemědělských brownfieldů vJihomoravském kraji, anavrhnoutmožná doporučení pro zefektivnění regeneračních procesů. Realizovaný výzkum ukázal, že důležitým předpokladem úspěšné regenerace je přípravná fáze, ve které se rozhoduje o smysluplném využití brownfieldu. Dalším nezbytným krokem je vyřešení majetkoprávních vztahů, zajištění finančních prostředků, zpracování projektové dokumentace a prověření veškerých rizik, které by mohly regenerační aktivity zkomplikovat. Poté už záleží především na zainteresovaných aktérech, jejich motivaci, vzájemné spolupráci apromyšleném postupu, který dovede celý projekt k úspěšné finalizaci a následnému provozu.
ER  - 



				CHARVÁTOVÁ, Klára. Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu v Jihomoravském kraji. In Klímová, V., Žítek, V. \textit{XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků.}. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. s.~179-187. ISBN~978-80-280-0068-4. doi:10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-22. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu v Jihomoravském kraji
	Název anglicky	Factors and Barriers Influencing the Success of Regeneration of the Agricultural Brownfields in the South Moravian Region
	Autoři	CHARVÁTOVÁ, Klára (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Brno, XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. od s. 179-187, 9 s. 2022. 
	Nakladatel	Masarykova univerzita


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	50200 5.2 Economics and Business
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	elektronická verze "online"
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14560/22:00126761
	Organizační jednotka	Ekonomicko-správní fakulta
	ISBN	978-80-280-0068-4
	Doi	http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-22
	Klíčová slova česky	brownfields zemědělského původu; regenerační proces; faktory a překážky; Jihomoravský kraj
	Klíčová slova anglicky	agricultural brownfields; regeneration process; factors and barriers; South Moravian Region
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Pavlína Kurková, učo 368752. Změněno: 14. 3. 2023 09:36.

	Anotace
	Příspěvek je zaměřen na proces regenerace zemědělských brownfieldů na území Jihomoravského kraje. Vybraná oblast byla vminulosti intenzivně zemědělsky využívána a vdůsledku deagrarizace zde došlo ke vzniku značného množství brownfieldů. Nevyužívané a opuštěné objekty přinášejí mnoho problémů, jsou často demolovány anásledně na jejich místě dochází k výstavbě objektů nových. Mnohem lepší variantou může být regenerace, která je obvykle oproti demolici a nové výstavbě složitější, avšak její výsledek může být daleko cennější. V průběhu regenerace se lze setkat smnoha okolnostmi, které přispívají kúspěšné obnově místa, a také s překážkami, které je nutno překonat. Cílem příspěvku je proto nalézt za pomoci polostrukturovaných rozhovorů saktéry nejčastější faktory apřekážky, které jsou spojeny s úspěšnou regenerací zemědělských brownfieldů vJihomoravském kraji, anavrhnoutmožná doporučení pro zefektivnění regeneračních procesů. Realizovaný výzkum ukázal, že důležitým předpokladem úspěšné regenerace je přípravná fáze, ve které se rozhoduje o smysluplném využití brownfieldu. Dalším nezbytným krokem je vyřešení majetkoprávních vztahů, zajištění finančních prostředků, zpracování projektové dokumentace a prověření veškerých rizik, které by mohly regenerační aktivity zkomplikovat. Poté už záleží především na zainteresovaných aktérech, jejich motivaci, vzájemné spolupráci apromyšleném postupu, který dovede celý projekt k úspěšné finalizaci a následnému provozu.

	Anotace anglicky
	The article is focused on the regeneration process of agricultural brownfields in the South Moravian Region. The selected area was intensively used for agriculture in the past, and as a result of deagrarization, a large number of brownfields originated in this area. Unused and abandoned buildings bring many problems, they are often demolished, and subsequently, new buildings are built in their place. Regeneration, which is usually more complicated than demolition and new construction, can be a much better option, however, its result can be far more valuable. During regeneration, many circumstances can be encountered that contribute to the successful restoration of the site, as well as obstacles that need to be overcome. Therefore, the aim of the article is to find, with the help of semi-structured interviews with stakeholders, the most common factors and obstacles associated with the successful regeneration of the agricultural brownfields in the South Moravian Region and suggest possible recommendations for streamlining regeneration processes. The research showed that an essential prerequisite for successful regeneration is the preparatory phase, in which a decision is made on the meaningful use of the brownfield. The next necessary step is resolving the property law relationship, securing financial resources, processing project documentation, and examining all risks that could complicate the regeneration activities. After that, it depends mainly on the involved stakeholders, their motivation, mutual cooperation and athoughtful procedure that bring the whole project to successful completion and subsequent operation.


					Návaznosti
	MUNI/A/1406/2021, interní kód MU	Název: Specifické faktory konkurenceschopného rozvoje na regionální a lokální úrovni (Akronym: SPEFAKOR)
	Investor: Masarykova univerzita, Specifické faktory konkurenceschopného rozvoje na regionální a lokální úrovni


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 14:54



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 14:54
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










